Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 311/2014

Manifesta Apelo à gerência do DAE –
Departamento de Água e Esgoto, para
que avalie e tome as devidas
providências quanto ao encanamento
de esgoto da casa da Rua José Franco,
322, no bairro Jardim das Orquídeas, no
município de Santa Bárbara d’ Oeste.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, os moradores da casa solicitaram a este

Vereador que intermediasse junto ao DAE – Departamento de Água e Esgoto,
quanto à possibilidade de avaliar o encanamento supracitado;

CONSIDERANDO que, o esgoto esguicha dentro do quarto da

referida casa;

CONSIDERANDO que, tal situação tem sido motivo de

desconforto e preocupação para os moradores, que temem que o contato da
água esguichada cause algum malefício.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao DAE para que avalie e tome
as providências cabíveis o mais rápido possível, para que tal situação seja
resolvida.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de Setembro de 2014

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-